
 

CAMPUS I - R. ANTÔNIO NUNES DA SILVA, 2195 - RES. PARQUE DAS ACACIAS, GURUPI - TO  
CAMPUS II - AV. RIO DE JANEIRO, Nº 1585 - ST. CENTRAL, GURUPI – TO, SALA A-6 
E-MAIL: DCE@UNIRG.EDU.BR | INSTAGRAM.COM/DCEUNIRG 

PORTARIA Nº 087/2024/PRESIDÊNCIA/DCE-UNIRG 

 

‘’Dispõe sobre a nomeação de Comissão 

Eleitoral para conduzir as eleições do DCE, 

biênio 2025-2026 e dá outras 

providências.’’ 

 

O PRESIDENTE DO DIRETÓRIO CENTRAL DOS ESTUDANTES DA 

UNIVERSIDADE DE GURUPI – DCE/UNIRG, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais, considerando o disposto no Art. 23, § 1º, Inc. I do Estatuto Geral do 

DCE/UnirG, e; 

 

CONSIDERANDO a proximidade da finalização do mandato da atual Diretoria do 

DCE/UnirG e a necessidade de nomeação de comissão para condução das eleições 

biênio 2025/2026; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR os acadêmicos abaixo relacionados para atuarem na Comissão 

Eleitoral Especial para condução das eleições do Diretório Central dos Estudantes da 

Universidade de Gurupi – DCE/UnirG, biênio 2025-2026. 

 

I - Sara Heloísa Lima Cardeal Coelho - Presidente; 

II - Ana Luisa Carloto Barbosa - Membro; 

III - Edson de Oliveira Filho - Membro; 

IV - João Paulo de Jesus Soares Leal – Membro; 

V - Ketsa Fernanda Jansen Lima - Membro. 

 

Art. 2° - A Comissão Eleitoral nomeada possui o prazo de 60 (sessenta) dias para 

finalização do pleito eleitoral a partir da publicação do presente ato normativo. 

 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus 

efeitos de forma imediata. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 

 

Gurupi, Tocantins, 01 de outubro de 2024. 

 

 

JOÃO PEDRO REIS DE PAULA MELO 

Presidente do Diretório Central dos Estudantes 

Portaria nº 034/2023 

 


		2024-10-01T08:29:26-0300
	JOAO PEDRO REIS DE PAULA MELO:07940244167




